
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    16.11.2016                                р. п. Знаменка                                         № 886 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Знаменского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 29.11.2013 №1105 (с изменениями 

от 08.04.2014 № 276, от 15.07.2014 №621, от 24.12.2014 №1246, от 31.12.2014 

№1307, от 27.04.2015 №349, от 17.06.2015 №456, от 06.07.2015 №504, от 

17.07.2015 №541), от 30.12.2015 №1108) 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Знаменского района» администрация района постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов Знаменского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (далее по тексту «муниципальная 

программа»), утвержденную постановлением администрации района от 

29.11.2013 №1105, следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» и в разделе 5 

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» по строке «Общий объем финансирования 

Программы в 2014-2020 годах» цифру «17696,385» заменить цифрой 

«16996,385»; по строке «2016 год» цифру «700,0» заменить цифрой «0,0».  

1.2.Приложение №2 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 

Знаменского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

1.3.В приложении № 3 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 

Знаменского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» по строке 

«2016» год в графах 4 и 7 цифру «700,0» заменить цифрой «0,0»; по строке 

«Всего» в графах 4 и 7 цифру «17696,385» заменить цифрой «16996,385». 



 2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский 

район «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.   

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы администрации 

района                                                                                                   В.И. Елисеев                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от       16.11.2016 №886 

  

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Знаменского района Тамбовской области 

на 2014 - 2020 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Знаменского района 

Тамбовской области на 2014 – 2020 годы» 

 
№ 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам всего в т.ч. 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Перевод на 

природный газ 

котельных, 

топочных, 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Муниципальные 

учреждения, 

администрация 

района 

 шт. 

2014 – 2 2014 год – 99, 8 - - 99,8 - 

2015 – 2 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 – 0 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 – 2 2017 год – 100, - - 100,0 - 
2018 – 1 2018 год – 100,0 - - 100,0 - 
2019 – 1 2019 год – 50,0 - - 50,0 - 
2020 – 1 2020 год – 50,0 - - 50,0 - 

2 

Содержание 

районного 

полигона для 

складирования 

твердых 

бытовых 
отходов 

Отдел по 

строительству, 

архитектуре, ЖКХ и 

размещению заказов 

для муниципальных 

нужд администрации 

района 
 

Обеспечение 

безопасности 

обращения с 
ТБО 

шт. 

2014 2014 год – 400,0 - - 400,0 - 

2015 2015 год – 150,0 - - 150,0 - 
2016 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 2017 год – 480,0 - - 480,0 - 
2018 2018 год – 500,0 - - 500,0 - 
2019 2019 год – 520,0 - - 520,0 - 
2020 2020 год – 540,0 - - 540,0 - 



 

№ 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
наименование единица 

измерен

ия 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам всего в т.ч. 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 

Разработка 

проектной 

документации на 

строительство, 

реконструкцию 

водозаборных 

скважин и 

водонапорных 

башен 

Сельсоветы, 
поссовет 

Увеличение 
объемов 

подаваемой 
воды 

шт. 

2014 2014 год – 0,0 - - 0,0 - 

2015 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 2017 год – 500,0 - - 500,0 - 
2018 2018 год – 600,0 - - 600,0 - 
2019 2019 год – 600,0 - - 600,0 - 
2020 2020 год – 700,0 - - 700,0 - 

4 

Содержание 
территорий 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

культуры 
«Знаменский 

районный 
краеведческий 

музей» 

МБУК  
«Знаменский 

районный 
краеведческий 

музей» 

Увеличение 
площади 

ООПТ 
 

2014 2014 год – 798,385 - - 798,385 - 

2015 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 2017 год – 500,0 - - 500,0 - 
2018 2018 год – 500,0 - - 500,0 - 
2019 2019 год – 500,0 - - 500,0 - 
2020 2020 год – 500,0 - - 500,0 - 

5 

Приобретение 
оборудования для 

водозаборных 
скважин 

Сельсоветы, 
поссовет 

Увеличение 
объемов 

подаваемой 
воды 

м³/сут 

2014 2014 год  - - - - 

2015 – 1584 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 – 1534 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 – 1684 2017 год – 200,0 - - 200,0 - 
2018 - 1764 2018 год – 200,0 - - 200,0 - 

2019 2019 год  - - - - 
2020 2020 год  - - - - 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 2 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Знаменского района Тамбовской области на 

2014 - 2020 годы» 



№ 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
наименование единица 

измерен

ия 

значение (по 

годам реализации 

мероприятия) 

по годам всего в т.ч. 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 
Ликвидация 

несанкционирован
ных свалок 

Администрация 
района, 

сельсоветы 

Предотвраще
ние 

захламления 
земель 

отходами 

тонн 

2014 – 250 2014 год – 0,0 - - 0,0 - 

2015 – 1200 2015 год – 400,0 - - 400,0 - 
2016 – 0 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 

2017 – 500 2017 год – 500,0 - - 500,0 - 
2018 – 550 2018 год – 500,0 - - 500,0 - 
2019 – 550 2019 год – 500,0 - - 500,0 - 
2020 – 600 2020 год – 600,0 - - 600,0 - 

7 

Санитарная 
вырубка 

полезащитных и 
придорожных 

лесополос 

Администрация 
района 

 шт. 

2014 – 1500 2014 год – 231,0 - - 231,0 - 

2015 – 3000 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 – 0 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 

2017 – 3500 2017 год – 560,0 - - 560,0 - 
2018 – 4000 2018 год – 640,0 - - 640,0 - 
2019 – 4500 2019 год – 720,0 - - 720,0 - 
2020 – 5000 2020 год – 800,0 - - 800,0 - 

8 

Участие в 
областных и 

проведение на 
территории города 

Дней защиты от 
экологической 

опасности 

Администрация 
района, 
учебные 

заведения, 
предприятия 
организации 

  

2014 2014 год – 0,0 - - 0,0 - 

2015 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 2017 год – 30,0 - - 30,0 - 
2018 2018 год – 30,0 - - 30,0 - 
2019 2019 год – 40,0 - - 40,0 - 
2020 2020 год – 50,0 - - 50,0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 2 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Знаменского района Тамбовской области на 

2014 - 2020 годы» 



 

 
№ 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
наименование единица 

измерен

ия 

значение (по 

годам реализации 

мероприятия) 

по годам всего в т.ч. 

федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

водозаборных 

скважин и 

водонапорных 

башен 

Сельсовет, 

поссовет 
 шт. 2014 - 2 2014 год – 248,0 - - 248,0 - 

2015 - 0 2015 год – 0,0 - - 0,0 - 
2016 - 0  2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 - 0 2017 год – 0,0 - - 0,0 - 
2018 - 0 2018 год – 0,0 - - 0,0 - 
2019 - 0 2019 год – 0,0 - - 0,0 - 
2020 - 0  2020 год – 0,0 - - 0,0 - 

10 

Благоустройство и 

содержание 

территории 

исторического 

парка природы 

Администрация 

района 
  2014 2014 год – 1100,0 - - 1100,0 - 

2015  2015 год – 800,0 - - 800,0 - 
2016  2016 год – 0,0 - - 0,0 - 
2017 2017 год – 0,0 - - 0,0 - 
2018  2018 год – 0,0 - - 0,0 - 
2019 2019 год – 0,0 - - 0,0 - 
2020 2020 год – 0,0 - - 0,0 - 

11 

Рекультивация 

районного полигона 

для складирования 

твердых бытовых 

отходов 

Отдел по 

строительству, 

архитектуре, 

ЖКХ и 

размещению 

заказов для 

муниципальных 

нужд 

администрации 

района 

Обеспечение 

безопасности 

обращения с 

ТБО 

га 
2015 – 5,0 2015 год – 659,2 0,0 0,0 659,2 0,0 

2016- 0,0 2016 год – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Продолжение приложения № 2 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Знаменского района Тамбовской области на 

2014 - 2020 годы» 



 

 
№ 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
наименование единица 

измерен

ия 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам всего в т.ч. 

федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО 
 по программе 

   2014  2014 год – 2877,185 - - 2877,185 - 

2015  2015 год – 2009,2 - - 2009,2 - 

2016  2016 год – 0,0 - - 0,0 - 

2017  2017 год - 2870 - - 2870 - 

2018  2018 год - 3070 - - 3070 - 

2019  2019 год - 2930 - - 2930 - 

2020 2020 год - 3240 - - 3240 - 

    ИТОГО 16996,385 - - 16996,385» - 

 

 

 

 

Начальник отдела по строительству, архитектуре,  

жилищно-коммунальному хозяйству и размещения 

 заказов для муниципальных нужд администрации района Н.Я. Тихонова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 2 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Знаменского района Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы» 


